
                             （ 公 印 省 略 ） 

                             明北高第   －２号 

                             平成２５年６月２１日 

 

進路指導担当者 様 

 

兵庫県立明石北高等学校 

校 長 天 野 智 博   

 

 

平成２５年度兵庫県立明石北高等学校 

学校説明会・自然科学科説明会等の実施について（ご案内） 

 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動に対して格別のご理解・ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。  

さて、本年度の明石北高等学校学校説明会・自然科学科説明会を下記のとおり実施いたし

ますので、本校志望の生徒の皆さんに参加を勧めていただきたく、ご案内申し上げます。ま

た、１１月のオープンハイスクールでは学校説明会及び授業見学をする予定です。 

つきましては、本年度は説明会に加え希望者には模擬授業、部活動見学･体験を下記のとお
り実施いたします。本校を志望される生徒の皆様と保護者の方々へ参加の案内をよろしくお
願いいたします。 

 

※ お手数をおかけ致しますが、参加される生徒・保護者・教員の人数をご記入いただき、
７月１０日（水）までに 参加人数記入用紙（別添）によりＦＡＸで送信してください。 

また、生徒の「参加申込票」（もしくは集計用紙）を同じく７月１０日（水）までに同封
の封筒で返送してくださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時、場 所   平成２５年８月３日(土) 兵庫県立明石北高等学校  

 

２ 内 容  

A 模擬授業(希望者)   8:50(受付 8:20) ～ 9:40 （普通教室） 

   全教科(体育、芸術を除く)、講座数は希望者数に応じ変わります。 

B 学校説明会(全員)  10:00(受付 9:30) ～10:50 （体育館） 

＜内容＞学校生活紹介、学習について、進路について、卒業生の話、質疑応答 

C 自然科学科説明会(希望者) 11:00  ～11:50 （体育館）  

＜内容＞自然科学科の特色・教育課程・SSHについて、進路指導について  

        学科･ｺｰｽの行事、中学生へのｱﾄﾞﾊﾞｲｽ、卒業生の話、質疑応答  

D 部活動見学･体験(希望者) 見学 11:00～体験 12:00～（所定の場所）  

Cに参加しない場合は11:00から、参加する場合は12:00から、13:00まで 

※平成 25 年 11 月 5 日、6 日のｵｰﾌﾟﾝﾊｲｽｸｰﾙでは授業見学を実施します。  

 

３ 申込方法 下記の①～④から希望のもの選んでください（A の模擬授業は講座の種類も
選択して下さい。B 以外は選択です。） 

① A B C (模擬授業・学校説明会・自然科学科説明会) 

②   B C (学校説明会・自然科学科説明会) 

③ A B (模擬授業・学校説明会) 

④   B (学校説明会) 

  D は部活動見学・体験を希望する場合は部活動名と見学・体験の選択を記入  

 

※ 生徒・保護者向けの「案内」等につきましては、まことに申し訳ありませんが、各中

学校で必要部数の印刷をお願いします。 



（様式１）返信用 FAX 用紙 （送り状なしでご返信ください） 

兵庫県立明石北高等学校宛 FAX 078-936-9101 

学校説明会・自然科学科説明会(希望者)・模擬授業(希望者)･

部活動見学･体験(希望者) 参加人数記入用紙 

 

兵庫県立明石北高等学校長 

（      ）中学校   TEL.    －   － 

担当（     ）先生 

 

① A･B･C (模擬授業･学校説明会･自然科学科説明会) 

男子生徒（    ）名 女子生徒（    ）名 

保 護 者（    ）名 

② B･C  (学校説明会･自然科学科説明会) 

男子生徒（    ）名 女子生徒（    ）名 

保 護 者（    ）名 

③ A･B  (模擬授業･学校説明会) 

男子生徒（    ）名 女子生徒（    ）名 

保 護 者（    ）名 

④ B  (学校説明会) 

男子生徒（    ）名 女子生徒（    ）名 

保 護 者（    ）名 

 D 部活動見学  

男子生徒（    ）名 女子生徒（    ）名 

引率教員  （    ）名 

７月１０日（水）までにご連絡ください。 

・説明会・模擬授業の｢参加申込票｣(様式２)は生徒分全てを同封の封筒にいれて返送してく

ださい(集計は本校の方でいたします)。または別紙添付の｢集計用紙｣(様式３)でとりまとめ

て返送してください(ｴｸｾﾙﾌｧｲﾙをﾒｰﾙで返送していただいても結構です)。 

・その際、よろしければ各中学校の３学年の生徒名簿をメールで添付ファイルとして送って

いただければ幸いです。名簿は個人情報として取り扱いに注意いたします。 

 お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします  

 明石北高校 返信用アドレス 

  Yuujirou_Murata@pref.hyogo.lg.jp  

  「 _ 」････ ｱﾝﾀﾞｰﾊﾞｰは SHIFT＋ ろ 、  lg ････ エルの小文字  


